
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC-MER/2023/00012-ORD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2023 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato lo constituye la prestación del servicio de mantenimiento y
conservación de la señalización vertical y horizontal en los viales de la Unidad Alimentaria Mercamadrid,
en función de las necesidades de Mercamadrid, S.A., incluyéndose dentro del objeto del contrato el
suministro de la pintura a utilizar en cada trabajo, la retirada de las señales viales verticales a sustituir y
el suministro, traslado e instalación de las nuevas señales viales verticales a utilizar en cada trabajo, en
las condiciones que se indican en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Procedimiento ordinario conforme a las instrucciones internas de contratación de Mercamadrid, S.A.Descripción [1]
Valor estimado del contrato 155.992,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.192,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.994 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver apartado 8 del anexo I del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Api movilidad S.A.
NIF A78015880
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.994 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 145.192,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3271/23
Fecha de Formalización 08/05/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/05/2023

Motivación

Motivación Vista la Propuesta de Adjudicación efectuada por la Mesa de contratación del Procedimiento con fecha 24 de
abril de 2023, conforme al acta de la reunión 2023/00012 SESIÓN 4, a favor de la oferta presentada por API MOVILIDAD
S.A. con CIF: A78015880, con una puntuación otorgada por esta Mesa de Contratación de 100,00 puntos por ser la oferta
con mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas
Particulares que rigen la licitación. 

Todos los informes de valoración de ofertas y las actas de la mesa de contratación se encuentran publicadas en el perfil
de contratante en la Plataforma de Contratación del Sector Público
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2023 a las 11:00 [3]



Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 30/03/2023 a las 11:30 horas [6]
Requisitos previos para participar

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/04/2023 a las 10:00 horas [5]
Criterios de adjudicación basados en juicios de valor

Lugar

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (Portal)
(28053) MADRID España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2023 a las 10:00 horas [4]
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Observaciones: Ver apartado 12 del anexo I del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1.1- Propuesta Técnica o Ejecutiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.1.2- Medios materiales en la ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.1.3- Medios personales para la ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBrxrzvT9Qguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBrxrzvT9Qguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Descripción Procedimiento ordinario conforme a las instrucciones internas de contratación de Mercamadrid, S.A.
[2]Donde se decía ' 44.807,47 EUR. ' ahora se dice ' 119.994 EUR. '
[3]Donde se decía ' 11:00' ahora se dice ' 11:00'
[4]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'
[5]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'
[6]Donde se decía ' 11:30' ahora se dice ' 11:30'
[7]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 44.807,47 EUR.
[8]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 66.703,68 EUR.

ID 0000011465721 |  2023-052230 | Sat, 12 Aug 2023 09:29:13:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26707054650597441134561529857943367209 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b8d09ff-f351-42ae-9b13-7413c68ef1ce

